
Status på økonomisk rådgivning i Ishøj Kommune 

1. marts 2014 til og med 31. maj 2014 

 

Person	   Problemstilling	   Løsning	  
	   	   	  
Enlig	  mand	  med	  1	  hjemmeboende	  barn,	  
på	  kontanthjælp	  

For	  meget	  gæld,	  uoverskuelig	  økonomi	   Støtte	  til	  at	  prioritere	  udgifter	  og	  til	  at	  
kontakte	  de	  kreditorer,	  han	  ikke	  kan	  
betale.	  Forløb	  afsluttet.	  

	   	   	  
Enlig	  mor	  med	  2	  børn	  på	  kontanthjælp	   Manglende	  overblik	  over	  gæld	   Opstilling	  af	  gældsposter	  og	  prioritering	  

af	  betalinger.	  Forløb	  afsluttet	  
	   	   	  
Enlig	  mor	  med	  4	  børn	  på	  kontanthjælp	   Tæt	  på	  at	  blive	  sat	  ud	  af	  lejlighed.	  

Ustruktureret	  økonomi,	  stor	  gæld	  
I	  samarbejde	  med	  Marie	  Fischer	  Bruun,	  
redder	  vi	  hende	  fra	  udsætning.	  
Planlægning	  af	  økonomi,	  med	  fokus	  på	  at	  
betale	  det	  vigtigste	  først.	  Hjælp	  til	  
prioritering	  af	  udgifter.	  Tæt	  kontakt	  –	  
møde	  hver	  14.	  dag	  –	  opfølgning	  på,	  om	  
aftaler	  overholdes.	  Det	  er	  vanskeligt	  for	  
hende	  at	  lade	  være	  med	  at	  bruge	  de	  
penge	  hun	  har.	  Vi	  arbejder	  nu	  med	  den	  
mentale	  del,	  af	  det	  at	  have	  penge	  på	  
kontoen	  uden	  at	  bruge	  dem.	  

	   	   	  
Enlig	  kvinde	  på	  kontanthjælp	   Meget	  gæld	   Støtte	  til	  prioritering	  af	  udgifter	  og	  hjælp	  

til	  kontakt	  til	  kreditorer.	  Drøftelse	  af	  
konsekvenser.	  Forløb	  afsluttet.	  

	   	   	  
Familiefar	  med	  anden	  etnisk	  baggrund.	  
Både	  han	  og	  konen	  på	  kontanthjælp	  

For	  meget	  gæld	  og	  for	  stort	  forbrug	   Ønskede	  IKKE	  at	  tage	  ansvar	  for	  sin	  
situation	  og	  ville	  ikke	  gennemføre	  de	  



nødvendige	  handlinger	  
	   	   	  
Kvinde	  med	  anden	  etnisk	  baggrund	  –	  har	  
flere	  job.	  4	  hjemmeboende	  børn,	  2	  over	  
18	  år,	  og	  en	  mand,	  der	  er	  ledig	  

For	  meget	  gæld	  og	  for	  få	  penge	  til	  at	  leve	  
for.	  Mand	  ville	  ikke	  bidrage	  til	  familiens	  
økonomi,	  og	  de	  to	  sønner	  forstår	  ikke	  
moderens	  økonomiske	  problemer.	  
Bliver	  ofte	  truet	  med	  udsættelse	  af	  
lejlighed	  

Økonomisk	  overblik	  og	  prioritering	  af	  
udgifter.	  Moralsk	  opbakning	  til	  at	  tale	  
med	  mand	  og	  voksne	  sønner.	  Tæt	  kontakt	  
møde	  hver	  14.	  dag.	  På	  sidste	  møde	  
udtrykte	  hun	  sin	  taknemmelighed	  over	  
dette	  tilbud:	  Du	  har	  reddet	  mit	  liv,	  sagde	  
hun.	  Der	  er	  kommet	  struktur	  på	  
økonomien	  med	  budgetkonto	  mv.	  
Ægtefælle	  og	  voksne	  børn	  bidrager	  nu	  til	  
økonomien.	  

	   	   	  
Ung	  mand	  uden	  uddannelse	  på	  
kontanthjælp.	  Med	  diagnose	  

For	  store	  udgifter	  i	  forhold	  til	  
kontanthjælp.	  Handler	  ofte	  impulsivt	  og	  
har	  derfor	  også	  meget	  stor	  gæld.	  
Mangler	  opbakning	  til	  at	  gennemføre	  en	  
uddannelse	  

Overblik	  over	  økonomien	  og	  
præsentation	  af	  konsekvenser.	  
Udarbejdelse	  af	  handlingsplan	  i	  forhold	  til	  
kontakt	  til	  kreditorer	  og	  besked	  på	  at	  
søge	  en	  mindre	  husleje.	  Det	  er	  klarlagt,	  at	  
han	  selv	  skal	  vise	  ansvar	  for	  at	  kunne	  
forvente,	  at	  kommunen	  bakker	  op.	  Det	  er	  
blevet	  klart	  for	  ham,	  at	  såfremt	  han	  skal	  
have	  hjælp,	  er	  det	  kun	  en	  gang,	  man	  kan	  
forvente	  det	  

	   	   	  
Ung	  mor	  på	  sygedagpenge	  med	  2	  børn.	  
Ægtefælle	  i	  job	  

Stor	  gæld,	  de	  har	  flere	  udgifter	  end	  
indtægter.	  Manden	  er	  ikke	  indstillet	  på	  at	  
tage	  ansvar	  for	  situationen	  

Hun	  har	  været	  til	  møde	  2	  gange	  og	  ønsker	  
virkelig	  at	  få	  ryddet	  op	  i	  økonomien,	  men	  
falder	  tilbage	  i	  gamle	  vaner.	  Hun	  kom	  
ikke	  til	  det	  sidste	  møde.	  Stort	  behov	  for	  
økonomisk	  indsigt	  og	  opfølgning	  

	   	   	  
Kvinde	  tæt	  på	  65	  år.	  Har	  ikke	  dansk	  
statsborgerskab,	  men	  har	  haft	  
virksomhed	  med	  sin	  afdøde	  mand	  i	  mere	  

Meget	  gæld,	  ”forfølges”	  af	  Skat	  pga.	  stor	  
skattegæld.	  Kan	  ikke	  overskue	  
konsekvenserne	  af	  sin	  pensionering.	  

Økonomiske	  konsekvenser	  afklaret	  i	  
forbindelse	  med	  pensionering.	  Drøftelse	  
af	  gældssanering.	  Med	  hjælp	  fra	  Connie	  



end	  30	  år	  i	  Danmark	   Sidder	  med	  dyr	  lejlighed.	  Hun	  er	  meget	  
bange	  for,	  hvad	  der	  kan	  ske	  

Clemmensen	  har	  kvinden	  fået	  en	  mindre	  
og	  billigere	  lejlighed.	  Vi	  har	  tæt	  kontakt	  

	   	   	  
Mand	  på	  kontanthjælp	   Forkert	  indrapportering	  fra	  Ishøj	  

Kommune	  til	  Skat	  og	  står	  med	  en	  stor	  
skattegæld.	  Har	  brug	  for	  hjælp	  til	  at	  få	  
ændret	  indrapporteringen	  

Vi	  har	  gennemgået	  
kontanthjælpsudbetalingerne	  og	  
indrapporteringerne	  til	  Skat.	  Der	  er	  sket	  
en	  fejl.	  Vi	  har	  skrevet	  et	  brev	  til	  
borgerservice.	  Borgerservice	  har	  meldt	  
tilbage	  at	  der	  er	  sket	  en	  fejl	  i	  
indrapporteringen	  fra	  Jobcentret,	  som	  nu	  
er	  rettet.	  Dette	  er	  tilsyneladende	  sket	  for	  
mange	  borgere.	  Det	  vigtigste:	  Borgeren	  
skal	  IKKE	  betale	  restskat.	  

	   	   	  
Kvinde	  tæt	  på	  65	  år.	  Har	  ikke	  dansk	  
statsborgerskab.	  Har	  været	  gift	  med	  
dansk	  mand	  i	  38	  år,	  han	  er	  død	  

Hun	  forstår	  ikke	  sine	  
pensionsbetingelser.	  Hun	  vil	  modtage	  
brøkpension.	  Hun	  kan	  ikke	  gennemskue	  
finansieringen	  i	  huset,	  og	  om	  hun	  har	  råd	  
til	  at	  blive	  boende	  i	  ejendommen.	  Stoler	  
ikke	  på	  banken	  

Fik	  regnet	  brøkpensionen	  ud,	  beregnet	  
skat	  og	  rådighedsbeløb.	  Drøftede	  
mulighederne	  for	  låneomlægning	  og	  
optagelse	  af	  nedsparingslån	  med	  pant	  i	  
huset	  

	   	   	  
Borger	  der	  er	  henvist	  fra	  hjemmevejleder	   Meget	  gæld,	  mistet	  overblik	  over	  

økonomien.	  
Skabt	  overblik	  hans	  situtation	  samt	  
gælden.	  Fritidshus	  sat	  til	  salg,	  når	  det	  er	  
solgt,	  mødes	  vi	  igen	  med	  henblik	  på	  at	  
skabe	  en	  økonomisk	  struktur	  og	  få	  
etableret	  aftaler	  med	  kreditorerne,	  så	  der	  
råd	  til	  at	  leve.	  

	   	   	  
2	  personer,	  der	  har	  aftalt	  møde,	  dukkede	  
ikke	  op.	  

	   	  

	   	   	  
	   	   	  
	  



	  

Holbæk,	  den	  4.	  juni	  2014	  

	  

Lone	  Eriksen	  


